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असाधारण  

EXTRAORDINARY 

भाग II—खण् ड 3—उप-खण् ड (i)  

PART II—Section 3—Sub-section (i) 

प्राजधकार स ेप्रकाजित 

PUBLISHED BY AUTHORITY 

 

जित्त मतं्रालय 

(रािस्ट्ि जिभाग) 

(कें द्रीय प्रत्यक्ष कर बोडड) 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 23 निम् बर, 2021 

(आय-कर) 

सा.का.जन. 831(अ).—कें द्रीय प्रत्यक्ष कर बोडड, आय-कर अजधजनयम, 1961 (1961 का 43) की धारा 295 के 

साथ पठित धारा 285ख द्वारा प्रदत्त िजियों के प्रयोग करते हुए, आय-कर जनयम, 1962 का और संिोधन करने के जलए 

जनम्नजलजखत जनयम बनाता ह,ै अथाडत ्:--   

1. सजंक्षप्त नाम और प्रारंभ—(1) इन जनयमों का संजक्षप्त नाम आय-कर (बत्तीसिां संिोधन) जनयम, 2021 ह ै।  

(2) ये रािपत्र में उनके प्रकािन की तारीख से प्रिृत्त होंग े।  

2. आय-कर जनयम, 1962 के पठरजिष्ट 2 में, प्ररूप 52क के स्ट्थान पर, जनम्नजलजखत प्ररूप रखा िाएगा, अथाडत् :--   

“प्ररूप 52क 

[जनयम 121क देजखए] 

आय-कर अजधजनयम, 1961 की धारा 285ख के अधीन चलजचत्र दिल्म के जनमाडण के सबंधं में जनधाडरण अजधकारी को 

प्रस्ट्ततु दकए िान ेिाला जििरण 

क्रम स.ं जिजिजष्टया ं ब्यौरे 

1. जनमाडता का नाम और पता  जनमाडता के ब्यौरे 

  नाम   
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  प्राजस्ट्थजत   

  आिाजसक प्राजस्ट्थजत   

  स्ट्थायी खाता 

संखयांक  

 

  कर कटौती खाता 

संखयांक 

 

  पता   

2.  सुसंगत पूिडिर्ड   

3. दिल्म के ब्यौरे  दिल्म का नाम  

दिल्म की प्रकृजत  सेलूलायड दिल्म सेलूलायड दिल्म 

से जभन्न 

  

4.  तारीख, जिसको दिल्म का जनमाडण 

आरंभ दकया गया था  

 

5.  यदद दिल्म का जनमाडण परूा हो गया ह,ै 

तो पूरा होने की तारीख  

 

6.  जित्तीय िर्ड, जिससे जििरण संबंजधत ह ै  

7.  जनमाडता द्वारा कुल जमलाकर 50,000 

रुपए से अजधक के या उससे  दिल्म के 

जनमाडण में कमडचारी के रूप में या 

अन्यथा लग े प्रत्येक व्यजि को उससे 

िोध्य संदायों के ब्यौरे  

 

 (i) व्यजि के ब्यौरे, जिसको संदाय दकया गया ह ैया िोध्य ह ै

व्यजि का नाम  व्यजि का पता  व्यजि का स्ट्थायी खाता 

संखयांक  

   

 (ii) उपरोि (i) में उजल्लजखत व्यजि को दकए गए संदाय के ब्यौरे 

रकम िह तारीख, जिसको 

संदाय दकया गया था 

या िोध्य हुआ था  

स्रोत पर कर काटा 

गया ह ैया नहीं  
क्या संदाय नकद रूप 

में दकया गया ह ै 

 

यदद हां, तो नकद रूप 

में संदत्त की गई रकम 

   

कुल संदत्त रकम    

 

 

 

सत्यापन 
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मैं, …………………………, इसके द्वारा घोर्णा करता ह ंदक िो ऊपर कहा गया है, िह मेरी सिोत्तम िानकारी और 

जिश्वास के अनुसार सही ह ै। आि तारीख ........................ को सत्याजपत दकया गया ।  

स्ट्थान :  

तारीख :  

प्राजधकृत हस्ट्ताक्षरकताड के हस्ट्ताक्षर ।”।    

[अजधसूचना सं. 132/2021/िा. सं. 370142/55/2021-टीपीएल] 

िेिाली ससह, अिर सजचि, (टीपीएल-IV)  

ठटप्पण :  मूल जनयम, भारत के रािपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii) में सं. का.आ. 969(अ), तारीख  

26 माचड, 1962 द्वारा प्रकाजित दकए गए थ ेऔर अजधसूचना संखया सा.का.जन. 713(अ) तारीख 01 अक्टूबर, 

2021 द्वारा अंजतम बार संिोजधत दकए गए थ े। 

 
MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 23rd November, 2021 

INCOME-TAX 

G.S.R. 831(E).—In exercise of the powers conferred by section  285B read with section 295 

of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Board of Direct taxes hereby makes the 

following rules further to amend the Income-tax Rules,1962, namely:─ 

1. Short title and commencement.- (1) These rules may be called the Income tax (32nd 

Amendment), Rules, 2021. 

(2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette. 

2. In the Income-tax Rules, 1962, in Appendix II, for Form No. 52A, the following Form shall be 

substituted, namely:— 

“FORM NO. 52A 

[See rule 121A] 

Statement to be furnished to the Assessing Officer under section 285B of the Income-tax Act, 

1961, in respect of production of a cinematograph film 

Sr. No. Particulars Details 

1.  Name and address of the producer  Details of Producer 

Name 

 

 

Status  

Residential status 
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Permanent Account 

Number  

 

 

Tax Deduction 

Account Number 

 

Address  

2.  Relevant previous year  

3.  Details of the film Name of the Film  

Nature of the Film Celluloid 

Film 

Other than 

Celluloid 

Film 

  

4.  Date on which the production of the film 

was started 

 

5.  If the production of the film has been 

completed, the date of completion  

 

 

6.  Financial year to which the statement relates 

 

 

7.  Details of payments of over Rs. 50,000 in 

the aggregate made by the producer or due 

from him to each person engaged in the 

production of the film as employee or 

otherwise: 

 

(i) Details of the person to whom payment has been made or is due 

 

Name of the Person Address of the Person PAN of the Person 

   

(ii) Details of payment made to person mentioned in (i) above 

Amount Date on which payment  

was made or became due 

Tax deducted at 

source or not 
 Whether paid in 

cash 

 

if yes, then amount    
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paid in cash 

Total amount paid  

 

Verification 

I ____, do hereby declare that what is stated above is true to the best of my knowledge and belief. 

Verified today, the day of _____ 

Place: 

Date: 

Signature of the Authorised Signatory.”. 

[Notification No. 132/2021/F. No.370142/55/2021-TPL] 

SHEFALI SINGH, Under Secy. (TPL-IV) 

Note:  The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-

section (ii) vide number S.O. 969(E), dated the 26th March, 1962 and last amended vide 

notification number G.S.R. 713(E), dated the 01st October, 2021. 
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